



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتواهای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

ردیف	شرح سوالات	بارم
۱	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) مرحله دوم قیامت با پایان یافتن دنیا آغاز می‌گردد.</p> <p>ب) از جمله موانع درونی وصول به اهداف نفس اماره است.</p> <p>ج) فاصله و حایل میان دنیا و آخرت، قیامت می‌باشد.</p> <p>د) در دیدگاه پیامبران الهی، مرگ گذرگاهی برای رهسپار نیستی شدن است.</p>	<p>ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p> <p>ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p> <p>ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p> <p>ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/></p>
۲	<p>با عنایت بر عبارت شریف « آنچه به شما داده شده، کالای زندگی دنیا و آرایش آن است و آنچه نزد خداست بهتر و پایدارتر است؛ آیا نمی‌اندیشید؟ » به سوالات مربوطه پاسخ دهید.</p> <p>الف) تفاوت میان نعمات دنیوی با نعمات اوخروی بر مبنای آیه فوق چیست؟</p> <p>ب) اگر مبنای انسان زیرک قرار دادن اهداف اصلی به جای اهداف فرعی باشد؛ به کدامین قسمت از عبارت شریف فوق تمسک کرده است؟</p> <p>ج) بیان قرآن کریم در قسمت پایانی آیه فوق، در راستای هوشیارسازی کدام سرمایه‌ی وجودی است؟</p>	
۳	<p>با توجه به بیان رسول خدا در عبارت «هرکس سنت نیکی را در جامعه جاری سازد تا وقتی که مردم به آن سنت عمل کنند؛ ثواب آن را خواهد برد و هر کس سنت زشتی را در میان مردم جاری سازد؛ مادامی که افرادی با آن عمل کنند؛ عقوبت آن شامل او نیز می‌شود» به سوالات ذیل پاسخ دهید.</p> <p>الف) منظور از سنت نیک و سنت زشت در بیان رسول خدا چیست؟ مثال بزنید.</p> <p>ب) این بیان شریف بیانگر کدامین ویژگی عالم برزخ می‌باشد؟</p> <p>ج) این بیان رسول خدا «مادامی که مردم به آن سنت نیک عمل کنند؛ ثواب آن را خواهد برد» بیانگر کدامین آثار اعمال می‌باشد؟</p>	
۴	<p>خداوند متعال در راستای بیان احوال روحی معتقدین به معاد می‌فرماید: «مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفَ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ»، لذا در می‌یابیم که</p> <p>برای رسیدن به ویژگی «عدم ترسیدن از آینده و حزن از گذشته» نیازمند داشتن سه ویژگی:</p>	<p>۱.</p> <p>۲.</p> <p>۳.</p>



۵	<p>با توجه بر آیه شریفه «آنان(دوزخیان) پیش از این عالم مست و مغرور دنیا بودند و بر گناهان بزرگ اصرار می‌کردند و می‌گفتند: «هنگامی که ما مُردیم و استخوان شدیم، آیا برانگیخته خواهیم شد؟» به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) دو مورد از دلایل انکار معاد که در عبارت فوق اشاره شده، را نام ببرید.</p> <p>ب) واژه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>۱) مبنای سخن منکرین معاد « هنگامی که ما مُردیم و استخوان شدیم، آیا برانگیخته خواهیم شد؟» در راستای انکار معاد می‌باشد. (معاد جسمانی / معاد روحانی)</p> <p>۲) پاسخ خداوند به سوال « هنگامی که ما مُردیم و استخوان شدیم، آیا برانگیخته خواهیم شد؟» در زمره‌ی اثبات (امکان / ضرورت) معاد در پرتوی (قدرت / حکمت) الهی است.</p>
۶	<p>به سوالات ذیل پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱-۶) مقصود از واژه مشخص شده در عبارت « مَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لِلْعَبِثِ » چیست؟</p> <p>۲-۶) سرلوحه دعوت انبیا در بستر تاریخ چه بوده است؟</p> <p>۳-۶) منظور از واژه «توقی» چیست؟</p> <p>۴-۶) بهترین گواهان قیامت چه کسانی است؟ چرا؟</p> <p>۵-۶) تعیین «ملاک و میزان سنجش اعمال» و «رویت حوادث تلخ و شیرین» به ترتیب بیانگر کدامین ویژگی مرحله دوم قیامت است؟</p>
۷	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱-۷) تفاوت میان نامه‌های دنیوی و اوخروی را بیان نمایید.</p> <p>۲-۷) قاعده دفع خطر احتمالی را توضیح دهید و از میان دو بیت زیر کدام یک بر آن اشاره دارد؛ انتخاب کنید.</p> <p>الف) به گفتِ طفل جستی راه پرهیز / به گفتِ انبیاء از جا برخیز <input type="checkbox"/></p> <p>ب) چو از طفل آن سخن دارد شنیده / بلاشک دست از آن دارد کشیده. <input type="checkbox"/></p> <p>۳-۷) آثار ماتقدم را تعریف کرده و مثال بزنید.</p> <p>۴-۷) تفاوت میان اهداف گیاهان، حیوانات و انسان را توضیح دهید. (۲ تفاوت)</p> <p>۵-۸) صفت حکمت در خدا چگونه وجود معاد را اثبات می‌کند؟</p>



ردیف	شرح سوالات	بارم
	<p>۹- وَقَالُوا مَا هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَنَحْيَىٰ وَمَا يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ أَشَارَهُ بِهٖ چہ موضوعی دارد؟</p> <p>۱۰- أَلْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَىٰ أَفْوَاهِهِمْ وَتُكَلِّمُنَا أَيْدِيهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ أَشَارَهُ بِهٖ کدام مرحله قیامت دارد؟ توضیح دهید؟</p>	



۱/۵

۷-۱) نامه‌های دنیوی از جنس حروف و کلماتند و محتوای ساختاری آن را جملات تشکیل می‌دهند؛ در صورتی که نامه‌های اوخروی، عین عمل، حقیقت عمل و باطن عمل را نمایان کرده و از جنس حروف نیستند.

۷-۲) قاعده دفع خطر احتمالی، یکی از قاعده‌های عقلی در راه اثبات معاد است بدین معناکه اگر انسانی، حتی مجنون به فردی هشدار دهد که خطری در کمین اوست بر مبنای این قاعده، فرد عاقل باستی راه احتیاط را در پیش گیرد؛ حال آن‌که صد و بیست و چهار هزار پیامبر که عاقل‌ترین و راستگوترین مردمان زمان خودشان بودند؛ آمده‌اند و از وقوع واقعه عظیم به نام قیامت خبر می‌دهند؛ لذا فرد عاقل سخن آنان را پذیرفته و بر مبنای آن عمل می‌کند و بیت (به گفت طفل جستی راه پرهیز / به گفت انبیاء از جا برخیز) بیانگر آن است.

۷-۳) آثار ماتقدم؛ عبارت است از تمامی کارهایی که انسان در طول زندگی انجام داده و در دفتر اعمال خویش پیش از مرگ، ثبت نموده است؛ مانند نماز، روزه، حج، زکات، خمس.

۷-۴) اولین تفاوت: حرکت به سوی هدف در میان حیوانات غریزی، در میان گیاهان طبیعی است اما انسان بایستی هدف خود را بشناسد و اراده و اختیار خویش به سوی آن حرکت کند. دومین تفاوت: گیاهان و حیوانات استعدادهای محدود مادی داشته و تا سرحدی از رشد و کمال می‌رسند اما انسان‌ها علاوه بر استعدادهای مادی، دارای استعدادهای معنوی نیز هستند.

۱) الف) غلط (ب) صحیح

ج) غلط (د) غلط

۲) الف) آنچه از زیبایی و نعمت‌های دنیوی است صرفاً جنبه‌ی ظاهری و فانی داشته است؛ بدین معناکه برای انسان تا ابد باقی نمی‌ماند و زمانی باید همه‌ی آنها را رها کند؛ اما لوازم آخرت و نعمت‌های آن ابدی است و هیچگاه نابود نمی‌گردد. / ب) «آنچه نزد خداست بهتر و پایدارتر است» / ج) سرمایه‌وجودی عقل و تعقل

۳) الف) سنت نیک عبارت است از کارهایی که باعث نفع‌رسانی به دیگران شده و منجر به آبادانی می‌گردد مانند ساختن مدرسه برای تحصیل دانش آموزان کم‌بضاعت یا ساختن مسجد یا نوشتن کتاب‌های مفید / سنت ناپسند عبارت است از جمع کارهایی که موجبات خسارت و زیان شده و بستری مناسب برای فساد و تباهی است مانند توزیع فیلم‌های نامناسب یا ایجاد دشمنی میان چند نفر با دروغ‌پراکنی و ایجاد شایعه‌های کذب. / ب) وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا؛ آثار ماتقدم و ماتأخر / ج) آثار ماتأخر

۴) ۱. ایمان به خداوند، ۲. ایمان به روز قیامت ۳. انجام‌های شایسته

۵) الف) مست و مغرور دنیا بودن و اصرار بر گناهان بزرگ / ب) ۱: معاد جسمانی ۲. امکان معاد - قدرت الهی

۶-۱) بیهوده و بی‌هدف - بازیچه و سرگرمی

۶-۲) توحید و یکتاپرستی - دعوت بر معاد

۶-۳) دریافت کامل بُعد روحانی آدمی توسط فرشتگان

۶-۴) پیامبران و امامان

۶-۵) برپایی دادگاه‌عدل الهی - کنار رفتن پرده از حقایق عالم